V. Defining Scientific Knowledge *ut in pluribus*

Presupposing this and returning to the analysis of *Rep. exam.* I d. 44 q. 1, Scotus's position concerning the knowledge of nature can now be made even more precise, although the cost of precision is the interpretation of a difficult passage. He affirms on the one hand that (i) it is necessary and known through demonstration – and thus scientifically – that those celestial bodies are “capable by nature” (*apta nata*) of the movements (that they currently have). He affirms on the other that (ii) that it happens contingently that the same celestial bodies now move differently than in the time of Josiah or Ezechiel (2 Kings 20.8-11), or than in the way described in the lives of the (Old Testament) fathers (or patriarchs), that is, that they are entities that at one time are the case and at another time are not the case,

In principio creavit Deus caelum et terram, ibi stat ‘caelum’ pro caelo empyreo, primo die creato, et pro natura angelica, ‘terra’ autem pro illa materia informi ex qua fuerunt alia producta; et per consequens *firmamentum* quod est in *medio aquarum* – quod est totum caelum in quo sunt planetae et stellae fixae – fuit factum de illa materia; et ideo in caelo est materia eiusdem rationis cum materia istorum inferiorum, et per consequens ex se ‘possibile non esse’, conservatum tamen in esse voluntate divina; et est in potentia illa materia – quantum est ex se – ad formas istorum inferiorum et e contra. Sed tamen non est alia virtus potens transmutare materiam istorum inferiorum ad formam caeli, nisi potentia divina”. See also *Ord.* II d. 14 q. 1 n. 14 (ed. Vat. VIII: 251): “Sed tunc videtur quod saltem caelum posset corrumpere et convertere ignem in caelum, quia virtus activa caeli excedit formam ignis (et est a forma caeli), et materia ignis est etiam capax formae caeli: igitur potest transmutare ad ‘esse’ ab agente tali. Et forte caelum non potest alterare elementum ad qualitates convenientes tali corpori caelesti, et tamen forma illa in tantum dominatur illi materiae ut non possit ab aliquo altero alterari (recipiendo peregrinas impressiones), et per consequens nec corrumpi”.

²⁹ See *Ord.* II d. 14 q. 1 n. 13 (ed. Vat. VIII: 251): “(…): quantum enim est ex materia sua, esset simpliciter corruptibile, quia sibi inesset illa potentia ad contrarium; quia tamen forma caeli non habet contrarium potens vincere istam formam, ideo non potest corrumpi ab agente naturali a quo recipit istam formam, vel etiam corrumpi in ignem vel aquam”.